
                    CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli) 

 
                    

DETERMINAZIONE   SETTORE  VI  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
 Registro  Generale n. 1635________del___19.12.2014___________ 

 
Registro  Settore  n. _132___del        _17.12.2014_____ 

 
 

OGGETTO:  Fornitura di cartucce toner per stampanti tramite M.E.P.A.. Provvedimento a 
contrattare, ai sensi dell’art. 11 del codice dei contratti. Prenotazione impegno di 
spesa. 
       
 
                        (      )       LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA                     
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 3 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__19.12.2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2014-2016;  
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 27/11/2014 è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) anno 2014; 
 
Considerato che risulta ora necessario, nell’ambito della gestione del servizio, 
procedere all’acquisto di cartucce toner per stampanti per tutti i settori dell’Ente; 
 
Dato atto che la fornitura trova il proprio finanziamento tramite fondi specifici della 
spesa stanziati nel bilancio di previsione per l’anno 2014; 
 
Rilevato che le somme a disposizione per tali tipologie di acquisti risultano pari ad €. 
5.342,76 oltre IVA al 22%; 
 
Precisato che tali beni devono essere acquisiti nel rispetto della normativa vigente in 
materia di appalti, del Regolamento di cui al DPR 207/2010 e del Regolamento 
comunale per servizi fornitura e lavori in economia; 
 
Dato atto che nella fattispecie si procederà all’acquisto di quanto in argomento in 
applicazione dell’art. 1 del D. L. n° 95/2012, convertito in legge n° 135/2012, 
nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) 
gestito da CONSIP SPA e, in particolare, mediante espletamento di Richieste di 
Offerte (RDO) a soggetti economici abilitati da Consip spa sul MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
 
Visto l’art. 11 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito 
provvedimento a contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente 
normativa; 
 
Dato atto che: 
- con l’esecuzione del contratto s’intende realizzare il seguente fine: dotare i Settori 
dell’Ente del materiale di cartucce toner per stampanti; 
- il contratto ha per oggetto la fornitura del materiale di cartucce toner per stampanti; 
- la scelta del contraente a cui affidare l’esecuzione della fornitura in oggetto viene 
effettuata con l’impiego del mercato elettronico, con le modalità di cui al DPR 
207/2010 e dell’art.81 del D.lgs. n.163/2006 e s.m.i., con l’utilizzo del prezzo più 
basso; 

 
Verificato che sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione è attivo il 
bando denominato Office 103; 
 



Ritenuto, pertanto, avviare procedura MEPA tramite la pubblicità di RDO 
selezionando operatori economici che risulteranno abilitati al bando suddetto nel 
momento in cui sarà avviata la procedura;  
 
Visto il capitolato d’appalto allegato alla presente determinazione; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che 
recita testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi 
nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegno di spesa la l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
 

DETERMINA 
 

a) d’indire una gara per la fornitura di cartucce toner per stampanti, mediante 
acquisto in economia ai sensi del DPR n. 207/2010 e con l’impiego del 
Mercato Elettronico, da espletarsi con il criterio del prezzo più basso su un 
importo a base d’asta di €. 5.342,76, oltre IVA al 22%; 

                
b) di dare atto altresì che gli elementi di cui all’art. 11 del codice dei contratti 

sono stati indicati in narrativa; 
 

c) approvare l’allegato capitolato d’appalto;  
 

d)  di confermare le prenotazioni di impegno di spesa, pari ad €. 1.889,17, di cui 
si riportano i riferimenti contabili:  

          - Capitolo 7/6 - Esercizio finanziario 2014 - impegno n. 255-624 - €. 52,00;  
          - Capitolo 1001/5 - Esercizio finanziario 2014 - impegno n. 292-661 - €. 30,00; 
          - Capitolo 7/4 - Esercizio finanziario 2014 - impegno n. 254-623 - €. 30,00; 
          - Capitolo 92/0 - Esercizio finanziario 2014 - impegno n. 276-645 - €. 613,17; 
          - Capitolo 184/5 - Esercizio finanziario 2014 - impegno n. 285-654 - €. 332,00; 
          - Capitolo 119/0 - Esercizio finanziario 2014 - impegno n. 280-649 - €. 832,00; 

 
d) di prenotare impegno di spesa pari ad €. 4.629,00, di cui si riportano i 

riferimenti contabili: 
- Capitolo 7/4 - Esercizio finanziario 2014 - €. 55,00; 
- Capitolo 7/6 - Esercizio finanziario 2014 - €. 100,00; 
- Capitolo 92/0 - Esercizio finanziario 2014 - €. 1.543,00; 
- Capitolo 92/6 - Esercizio finanziario 2014 - €. 618,00; 
- Capitolo 119/0 - Esercizio finanziario 2014 - €. 1.543,00; 
- Capitolo 184/5 - Esercizio finanziario 2014 - €. 618,00; 
- Capitolo 1001/5 - Esercizio finanziario 2014 - €. 60,00; 
- Capitolo 1282/10 - Esercizio finanziario 2014 - €. 92,00; 
 
f)  dare atto che gli impegni di spesa corrispondono al costo complessivo della 
fornitura, pari ad €. 5.342,76 oltre IVA al 22%, per un totale di €. 6.518,17; 
 



g) attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni 
degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2013/2015, prevedendo, stante i tempi necessari per la conclusione dei 
procedimenti di acquisizione di spesa, che i pagamenti avverranno nel corso 
dell’anno 2015; 
 
h) Di trasmettere la stessa all’ufficio di Segreteria. 
                                               

                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 
                                                                     dott. Pier Paolo Mancaniello 


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

